@prefeituradesantaizabel
https://santaizabel.pa.gov.br/

OFICIO Nº 021/2025 –SEMAPF                         Santa Izabel do Pará, 09 de janeiro de 2025.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE  OURÉM

Exmo. Sr. VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR

Prefeito Municipal

Trav. Lazaro Picanço, nº 110, Centro, Ourém-PA, CEP 68640-000

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço N°015/2024

Ilma. Secretária,

Ao cumprimentá-la, em resposta ao Ofício nº 015/2025/GABINETE-PMMR, onde

solicita autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço nº.004/2024, cujo objeto é a

Aquisição de massa asfáltica tipo concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) com

CAP 50/70 e emulsão asfáltica catiônica rr-2c, para execução dos serviços de reparo,

manutenção e pavimentação de vias no município de santa izabel do pará, por um período

de 12 (doze) meses, oriunda do Pregão Eletrônico SRP N° 90016/2024- Prefeitura Municipal

de Santa Izabel/PA.

Autorizamos a adesão dos itens solicitados e registrados, na referida Ata de Registro

de Preços, desde que observado o quantitativo máximo de 50% desta, conforme estabelecido

no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023 e Lei 14.133/2021. Deste modo autorizamos a

Adesão do quantitativo e valor máximo de 50%, atendendo os critérios da legislação vigente.

Na oportunidade encaminhamos copias do edital, homologação e publicações do processo.

Atenciosamente,

MARCIO SANTOS REIS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument

		2025-02-07T10:47:48-0300
	MARCIO SANTOS REIS:61775258220

		2025-01-16T15:14:46-0300
	VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR:24737305200